
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 
 
 
Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera, osservatorio epidemiologico 

DETERMINAZIONE N. 1862 DEL 1 DIC 2005 

————— 

Oggetto: Decentramento di alcune farmacie del Comune di Cagliari dal centro storico alle 
zone di Genneruxi, La Palma, CEP e Barracca Manna. Approvazione graduatoria.  

VISTO lo Statuto Speciale per la Regione Sardegna e  le relative norme di attuazione; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 39/21 del 5.08.05 con la quale è 

stato approvato l’avviso pubblico “ per la presentazione delle domande per il 

decentramento di alcune farmacie del Comune di Cagliari dal centro storico alle 

zone di Genneruxi, La Palma, CEP e Barracca Manna “; 

VISTO il pubblico avviso dell’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale 

pubblicato in data 22.09.05 sul BURAS, e riportato sui quotidiani a diffusione 

regionale l’Unione Sarda e La Nuova Sardegna, con il quale si invitavano i 

titolari di farmacia interessati a presentare istanza di decentramento; 

VISTE le istanze pervenute e accertata la sussistenza dei requisiti indicati nell’avviso di 

cui trattasi;  

VISTA altresì la documentazione agli atti dell’ufficio e quella prodotta direttamente 

dagli interessati in coerenza con quanto previsto nella succitata DGR n°39/ 

21del 5.8.2005; 

CONSIDERATO  altresì che la suddetta Deliberazione della Giunta Regionale ha previsto la 

nomina di una Commissione per la predisposizione della graduatoria e che la 

stessa è stata nominata con decreto dell’Assessore Regionale dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 37 del 2.11.05;  

  1/3 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 DETERMINAZIONE N. 1862 

Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera, osservatorio epidemiologico DEL 1 DIC 2005 

 
  
 

VISTO il verbale dei lavori della Commissione con i prospetti allegati riportanti i 

punteggi relativi ai parametri previsti; 

VISTA la Legge Regionale  27.4.84,  n. 12; 

VISTA la Legge 8.11.91,  n. 362;  

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta  Regionale n. 7 del 31 gennaio 2005; 

VISTO il Decreto dell’Assessore agli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 171 del 28.02.2005 concernente il conferimento delle funzioni di 

Direttore del 3° Servizio; 

D E T E R M I N A 

a) Di approvare la graduatoria dei farmacisti partecipanti alla selezione per il decentramento 

di alcune farmacie dal centro storico alle zone di Genneruxi, CEP, La Palma e Barracca 

Manna: 

1) Farmacia S. Antonio della Dott.ssa Pirastu - punteggio totale 37,64. 

2) Farmacia Dott.ssa Callegari - punteggio totale 35,48. 

3) Farmacia Centrale Dott.ssa Deplano - punteggio totale 32,53. 

4) Farmacia Saluz Dott. Gambarella - punteggio totale 30,44. 

5) Farmacia Maffiola - punteggio totale 27,1. 

6) Farmacia Popolare - punteggio totale 25,54. 

7) Farmacia Scanu - punteggio totale 21,61. 

8) Farmacia Fasciolo - punteggio totale 20,33. 

9) Farmacia Eredi Cugusi - punteggio totale 18,54. 

   



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 DETERMINAZIONE N. 1862 

Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera, osservatorio epidemiologico DEL 1 DIC 2005 

 
  
 

10) Farmacia Podda - punteggio totale 13,05. 

b)         Di interpellare in ordine di graduatoria i farmacisti vincitori della selezione per effettuare la 

scelta della  zona tra quelle oggetto di   decentramento. 

c)         Di provvedere in sede di revisione della pianta organica delle farmacie del Comune di 

Cagliari, successiva  al decentramento, a prendere atto dell’avvenuto trasferimento. 

d)     Di pubblicare il presente atto sul BURAS e sul sito internet della Regione Sardegna, 

all’indirizzo www. Regione sardegna. It.   

e)      Di trasmettere copia del presente atto ai Farmacisti interessati, al Comune di Cagliari,  

all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Cagliari e alla Azienda USL n. 8 di Cagliari. 

 

IL DIRETTORE DEL 3° SERVIZIO 

Dr.ssa Alessandra Bracciotti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MTP/3.3 
Dott.ssa MM/Resp. 3/3 
 

   


